
 
 N°  29 del Reg. 

                    Data 03/05/2019 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto: “Elezioni Comunali del 26 maggio 2019. Propaganda elettorale diretta. 

Assegnazione Spazi alle liste ammesse”. 

 
L’anno duemiladiciannove   il giorno tre   del mese maggio   alle ore     13,23    nella  sala  delle   

adunanze   del  Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Dr. Francesco Coletta – nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sign.ri:      

        

COGNOME, NOME E QUALIFICA RIVESTITA Presente  Assente 

Dr. Francesco Coletta – SINDACO X  

 

Dr. Domenico Ragozzino – Vicesindaco X  

Dr. Mimmo De Francesco  X 

 
Partecipa il Segretario sig. dr.ssa Mariarosaria Lanzaro, incaricato della redazione del verbale. 

          

IL PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 26 del 23/04/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in 

oggetto; 

 DATO ATTO che è pervenuta la comunicazione delle liste ammesse per la elezione del Sindaco e 

di n. 10 consiglieri comunali di domenica 25 maggio 2014; 

 VISTO l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n.130 concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei 

partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale; 



 VISTO che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri 

uno di base; 

VISTO che le liste ammesse sono n. 2; 

VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 267/2000; 

CON VOTI UNANIMI espressi in modo palese per alzata di mano 

D E L I B E R A 
1. Di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 

sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri 2 di base. 

2. Di ripartire gli spazi suddetti in n. 2 sezioni uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base. 

3. Di assegnare a ciascuna lista  sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine di 

ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente: 

 

N. d’Ordine 

della sezione 

di spazio e                     DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

della lista 

       1                      GIOVANI PER IL CAMBIAMENTO 

2                      GIUSTIZIA E PROGRESSO    

                                                                           

 

4. Rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 
Pareri ex art. 49, comma 1, del D.Lgs n°267/2000 

Il sottoscritto dr. Domenico Ragozzino, responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario, sulla proposta di 

delibera sopra formulata esprime, in merito alla regolarità tecnica,  il seguente parere: FAVOREVOLE 

 

Il responsabile dell’ufficio Economico Finanziario  

____________________ 

  F.to (Dr. Domenico Ragozzino ) 

 

Il sottoscritto dr Domenico Ragozzino., responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario, sulla proposta di 

delibera sopra formulata esprime, in merito alla regolarità contabile,  il seguente parere: FAVOREVOLE 

 

Il responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario  

____________________ 

F.to (Dr Domenico Ragozzino) 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

                     IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to (Dr. Francesco Coletta)                                           F.to(Dr.ssa Mariarosaria Lanzaro) 

 

 

 

 



Prot. n°   1562 ,  li  17/05/2019 

 

La presente deliberazione, viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio On Line, 

come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n° 69, dall’art. 2 comma 5 del DL 

30.12.2009 n° 194 nel testo modificato dalla legge n° 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

                                                                                                        IL MESSO COMUNALE 

                                                                       F.to(Franchino Mastroianni)                                                    

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione è stata pubblicata mediante affissione ai sensi dell’art. 124 del Dec. Legs. 

8 agosto 2000, n° 267,  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

……………………….. contrassegnata con n° ………… del Registro Pubblicazioni, senza reclami 

od opposizioni. 

                                                                                                                

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Castel di Sasso, li ………………                                                                

 

ATTESTATO DI TRASMISSIONE E COMUNICAZIONE 

 
Su conforme assicurazione da parte del Messo Comunale si ATTESTA che : 

la suestesa deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio Comunale, è stata 

riportata in apposito elenco comunicato con lettera prot. 1563  in data 17/05/2019   ai   Sigg.    

Capigruppo    Consiliari  ai  sensi  dell’art. 125 del Dec. Legs. n° 267/2000; 

Castel di Sasso, li     17/05/2019                                                                  

 

                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                      F.to (Dr.ssa Mariarosaria Lanzaro)    

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

  La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Dec. Legs. n° 267/2000 il giorno   

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Castel di Sasso, li  ______________       

 


